Une carte de la Judée dans le t. I, avant la p. 1. — Dans cette édition, il y a le texte de la Vulgate; il a été retranché dans les suivantes, qui n'ont que deux volumes.

R. P. Iacobi Tirini Antverpiani e Societate Iesv, in S. Scriptvram Commentariis dvobus tomis comprehensvs. Qvibvs Explicantur Hoc primo post varia Prolegomena Vetus fere Testamentum. Altero XII. Prophetæ Minores, Machabœorum liber Primus et Secundus, et Novum Testamentum. Svbnectvntvr Indices Qvinque. Antverpiæ, Apud Hieronymum Verdussen, M.DC.XLV, fol., 2 vol., pp. 788, sld. et...

Des exemplaires portent: « Antverpiæ, Apvd Henricvm Aertssens », et peut-être: « Bruxellis, Franc. Vivien. »

R. P. Iacobi Tirini... Antverpiæ, Apvd Henricvm Aertssens, M.DC.LVI, fol., 2 vol., pp. 1281 (*pour 1293*), slt. — (*Titre de 1645*): ... Indices qvinque. Editio novissima. Lvgdvnii, Sumptibus Ioannis Girin, et Francisci Comba, M.DC.LXIV, fol., 2 vol., pp. 636 et ... — Antverpiæ, Apud Hieronymvm et Ioannem Baptistam Verdussen, M.DC.LXVIII, fol., pp. 1292, slt. — Editio novissima prioribus longe emendatior. Lugduni, sumptibus Joannis Girin et Bartholomæi Riviere, 1672, fol., pp. 432, 305, 245 pour les tables.

R. P. Iacobi Tirini Antverpiani e Societate Iesu, Commentarius in Sacram Scripturam duobus tomis comprehensus: primo quidem, post varia Prolegomena, Vetus fere Testamentum: altero, duodecim Prophetæ minores, Machabœorum liber uterque, ac Novum Testamentum explanantur. Editio novissima, prioribus longe emendatior. Cum quinque Indicibus secundo tomo

subnexis. Lugduni, sumpt. Joannis Girin et Bartholomæi Riviere, via Mercatoria sub signo Prudentiæ MDC.LXXVIII. Cum Privilegio Regis, fol., 2 vol., pp. 64-132, 508, et 245 pour l'index. — Editio novissima, prioribus longe emendatior. Lugduni, sumptibus Joannis Girin et Bartholomæi Riviere, 1683, fol., 2 tom. — Antverpiæ, apud Viduam et Hæredes Hieronymi Verdussen, 1688, fol., pp. 1281 (*pour 1293*). — Venetiis, 1688, fol. — (*Titre de 1678*): Lugduni, apud Joannem Baptistam de Ville, in via Mercatoria, sub signo Scientiæ, MDCXC. Cum Privilegio Regis Christianissimi, fol., 2 vol., pp. 528 et 378, et 245 pour les tables. — Lugduni, 1697, fol. — Lugduni, apud J. Baptistam et Nicolaum De Ville, in viâ Mercatoriam sub signo Scientiæ, MDCCII. Cum Privilegio Regis Christianissimi, fol., 2 vol., 5 ff., pp. 528, 378, et 246 pour les tables.

R. P. Iacobi Tirini Antverpiani e Societate Iesu in S. Scripturam Commentarius duobus tomis comprehensus, quibus explicantur loc primo post varia Prolegomena Vetus fere Testamentum: Altero XII. Prophetæ minores, Machabœorum liber primus et secundus, et Novum Testamentum. Subnectuntur Indices quinque. Post Editiones varias Antverpienses, Lugdunenses et Venetas, Prima in Germania. Augustæ Vindel., Dilingæ et Francofurti, apud Joannem Casparum Bencard, 1704, fol., pp. 788, sll. — Tomus II. Ibid., 1703, de la p. 791 à 1293. — (*Titre de 1678*): Lugduni, Apud Nicolaum de Ville, MDCCVI, fol., pp. 528, 378 et 245, sll. — Antverpiæ, Apud Henricum et Cornelium Verdussen, M.DCC.XIX, fol., pp. 1291 (*pour 1293*), sll. — Lugduni, Apud Nicolaum et J. Baptistam de Ville, M.DCCXXIII, fol., 2 vol., pp. 528, 372 et 245. — Venetiis, 1724, fol., 2 vol. — Lugduni, De Ville et Lud. Chalmette, 1734, fol., 2 vol. — Lugduni, sumptibus Deville fratrum et Ludov. Chalmette, MDCCXXXVI. Cum privilegio Regis, fol., 2 vol., pp. 528, 372 et 245. — (*Titre de 1704*): ... Venetiis, apud Nicolaum Pezzana, 1754, fol., pp. 432 et 307, sans les *Prolegomena* et les *Indices*. — Accedunt varia Prolegomena et indices quibus opus concionatorum usui accommodatur. Augustæ Vindelicorum, Rieger, 1757, fol., 2 vol. — (?) Venetiis, 1759, fol. (Edit. du P. Zaccaria.) — Editio novissima. Augustæ Vindelicorum, sumptibus Ignatii Adami et Francisci Antonii Veith, anno MDCLXXI, fol., pp. 1.VIII-528, 372 et 240. — Venetiis, 1772 (et 1774), fol., 3 vol. (Edit. du P. Zaccaria.) — Venetiis, ex Typographia Balleoni, 1795, fol. 3 vol.

R. P. Iacobi Tirini, S. J. in universam S. Scripturam commentarius; cui præter sacrorum bibliorum textum ad exemplar Vaticanum exactum, adcedunt prolegomena Levini Lemnii et Francisci Ruei et notationes quamplurimæ P. Zachariæ et P. Josephi Brunengo, qui præstantissimum opus auxerunt, correxerunt, illustrarunt. Taurini, ex typ. Pontif. et Archiepiscopali eq. Petri Marietti, 1882 — ..., 8°, 5 vol., pp. 808, 1070,

1118, 972, 612. — Le titre complet doit être le suivant :

R. P. Jacobi Tirini S. J. Antuerpiani in universam S. Scripturam Comentarius indicibus omniuo sex auctus. Editio omnibus locupletior et emendatior. Cui præter SS. bibliorum textum ad primum antuerpiense exemplar restitutum accedunt prolegomena uberiora ac selecta ; Levini Lemni libri duo, alter de similitudinibus ac parabolis quæ in bibliis ex herbis atque arboribus desumuntur, alter de astrologia ; Francisci Ruei d.M. insulani liber de geminis aliquot, iis præsentim, quarum S. Joannes apostolus in Apocalypsi meminit ; notationes præterea quampluriuæ, tum P. Francisci Zachariæ Soc. Jesu, qui præstantissimum opus auxit, correxit ; tum P. Josephi Brunengo ejusd. Societ. qui ea recentioribus monumentis illustravit.

Les Commentaires du P. Tirinus font partie de la *Biblia Magna*, de J. de la Haye (Parisii, 1643), fol., 5 vol. ; — de la *Biblia Maxima* (Ibid., 1660.)

Le Commentaire sur Job a été inséré dans le *Cornelius a Lapide*, de Lyon, 1839-42, à la fin du t. XI, et dans l'édit. 1855. — Celui sur Tobie, dans le *Cursus Scripturæ Sacræ*, de Migne, t. XII, col. 469-632.

Les « Prolegomena de Ponderibus et Monetis et de Mensuris » sont dans l'*Apparatus* de Walton à sa *Biblia Polyglotta* (Londini, 1659.)

Anti-Tirinus, id est theologiae Elenchicæ nova Synopsis, sive Index controversiarum fidei ex SS. Scripturis a Jacobo Tirino, Jesuitâ, concinnatus, et censura perpetua auctus, emendatus, refutatus a Samuele Maresio, professore Groningano. Groningæ, 1646-1648, 4°, 2 vol. — Ce ministre protestant combat l'*Index tertius* qui est un abrégé méthodique et solide.

—

Sacrum Chronicum, sive arbor genealogiae Patriarcharum Veteris Testamenti, Regum, atque Principum, et ex iis Progenitorum Jesu Christi, Domini nostri, notitia, cum indice Regnorum ac Monarchiarum, origine et annotatione aliarum multarum ab exordio mundi usque 42 annum imperii Cæsaris Octaviani Augusti, cum multis incisis tabulis, ex Scriptura Sacra, et R. P. Jacobo Tirino, Augustino Calmet, nec non Francisco Petronio, ac Auriemma, breviter exposita a R. D. Jacobo Philippo Cæpellino. Romæ, Typis bæredum Ferri, sumtibus Generosi Salomonii, 1739, fol. (*Suppl. ad Nova Acta Erud.*, T. V, p. 337.)